
5164/09.01.01/2024 
   
   
 

Aluehallitus 26.05.2025    
 
   
Vastauksen antaminen Etelä-Suomen aluehallintoviraston 
kuulemispyyntöön koskien Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-
tehtäviin hälytettäviä muodostelmia 

 
Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi): 
Ihamäki Veli-Pekka 
Rajala Juha 

 
Päätösehdotus Hyvinvointialuejohtaja Svahn Sanna 

 
Aluehallitus päättää antaa Etelä-Suomen aluehallitukselle liitteenä olevan 
selvityksen koskien Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-tehtäviin 
hälytettäviä muodostelmia.  
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
   
 

Selostus  
Etelä-Suomen aluehallintovirastolta on saapunut 17.4.2025 päivätty 
kuulemispyyntö koskien Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-
kiireellisille tehtäville hälyttämiin muodostelmiin liittyviä huomattavia 
puutteita. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle on varattu mahdollisuus 
antaa kirjallinen selvitys liitteenä olleesta korjausmääräyksen luonnoksesta 
ennen asian ratkaisemista. 
 
Aluehallintovirasto teki Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-
kiireelliselle tehtävälle hälytetyistä muodostelmista selvityksen osana 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokseen syksyllä 2024 kohdistamaansa 
valvontakäyntiä. Selvitystyössä kävi ilmi, että pelastuslaitoksella on ollut 
touko-syyskuun 2024 aikana kaikkiaan 151 sellaista A- tai B-kiireellistä 
tehtävää, joissa ensimmäinen hälytysvaste ei ole täyttänyt pelastusryhmän 
vaatimusta. Aluehallintovirasto käynnisti aiheesta valvonta-asian. Valvonta-
asian käynnistämisen perusteena on asian merkittävyys lain tarkoittaman 
tehokkaan ja tarkoituksenmukaisen pelastustoiminnan suorittamisen sekä 
toimenpiteiden viivytyksettömän ja tehokkaan suorittamisen kannalta. 
 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto lähetti 4.12.2024 Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueelle selvityspyynnön A ja B-tehtävään hälytetyistä 
muodostelmista 1.1.-30.11.2024 väliseltä ajalta. Selvitys saapui 
aluehallintovirastoon 11.2.2025. Selvityksen saapumisen jälkeen 
aluehallintovirasto pyysi selvityksessä viitatun, pelastuslaitoksen laatiman 
ohjeen ”Vajaavahvuisten yksiköiden automaattinen täydentäminen” 
itselleen.  
 
Aluehallintovirasto selvitti itse Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen A- ja B-
kiireellisten tehtävien ensimmäistä hälytysvastetta 
onnettomuustietojärjestelmä Prontosta ajalta 16.11.2024 - 15.2.2025. 



Aluehallinto totesi, että laaditun uuden toimintaohjeen jälkeen puutteet 
muodostelmien hälyttämisestä ovat vähentyneet.  
 
Aluehallintovirasto selvitti toteutuneita hälytysvasteita vielä uudelleen 
huhtikuussa 2025. Tässä selvityksessä kävi ilmi, että helmi-maaliskuun 
2025 aikana oli lukuisia sellaisia A- ja B-kiireellisiä tehtäviä, joihin 
hälytettiin pelastusryhmää pienempi muodostelma. Tällä ajanjaksolla oli 
myös sellaisia korkeariskisiä tehtäviä, joissa hälytysvaste oli 
pelastusryhmäksi täydennetty viiveellä. Viive on aiheuttanut tilanteen, 
jossa pelastustoimintaa ei ole voitu aloittaa viivytyksettä ja tehokkaasti. 
Havaitut puutteet ovat niin merkittäviä, että valvonta-asia otettiin uudelleen 
käsittelyyn. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue katsoo, että pelastuslaitoksen 
hälytysohje, periaatteet muodostelmien hälyttämisessä ja hälyttämisen 
toteutus vastaavat pelastustoimen järjestämislaissa ja pelastuslaissa 
asetettuja sekä voimassa olevan pelastustoimen toimintavalmiuden 
suunnitteluohjeen tarkennettuja vaatimuksia. Hyvinvointialueen mielestä 
kyseessä ei ole pelastustoimen järjestämislain tarkoittama huomattava 
puute. 
 
Toimivalta  
 
Hallintosäännön 42 §:n kohdan 24 mukaan aluehallituksen tehtävänä on 
päättää lausuntojen antamisesta koko hyvinvointialuetta koskevissa 
merkittävissä asioissa.  
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